
Nie daj się telefonicznym oszustom 

 

Telefoniczni oszuści nie odpuszczają i próbują coraz to nowszych metod,
aby wyłudzić pieniądze. Razem z Policją przypominamy kilka zasad, o
których należy pamiętać rozmawiając przez telefon z osobą, która prosi
nas o pieniądze.

Metoda działania oszustów w takich przypadkach za każdym razem jest bardzo
podobna. Najczęściej wyszukują one osobę, jej adres i numer telefonu w książce
telefonicznej, po czym nawiązują kontakt. Zdarza się, że niespodziewane telefony
osób, które podają się za policjantów, adwokatów, pracowników instytucji
państwowych, dawno niewidzianych wnuków czy siostrzenice, kończą się utratą
oszczędności życia.

Dlatego, odbierając taki telefon, pamiętajmy o tym, że:

policjant nigdy nie zadzwoni z informacją o prowadzonej akcji,
policja nigdy nie poprosi Cię o przekazanie komuś pieniędzy, przelaniu ich na
konto lub pozostawienie w jakimś miejscu,
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jeśli mamy jakąkolwiek wątpliwość co do danych osoby dzwoniącej do nas czy
podającej się za pracownika jakiejś instytucji, weryfikujmy to. Zgłaszajmy takie
sytuacje na policję lub w instytucji, z której dzwoni rzekomy pracownik. W
przypadku osób bliskich konsultujmy takie kontakty z rodziną. Pamiętajmy, aby
weryfikując tożsamość osoby, która do nas dzwoni, połączyć się z numerem
alarmowym po uprzednim rozłączeniu rozmowy z oszustem!
pamiętajmy, żeby nie dać się namówić na pozostawienie naszych pieniędzy w
jakimś odosobnionym miejscu, nie wyrzucać ich przez okno, nie pozostawiać we
wskazanym przez oszusta miejscu,
nie udostępniajmy kodów i haseł do naszych kont bankowych ani danych
tożsamości nikomu, komu nie ufamy,
nie ściągajmy żadnych podejrzanych aplikacji na komórki i komputery, nie
klikajmy w linki, które są niewiadomego pochodzenia (np. o zaległej fakturze
czy dopłacie do paczki).

Ofiarami telefonicznych oszustów najczęściej są osoby starsze, ale nie tylko. Nie
dajmy się oszukać! Omawiajmy nietypowe sytuacje, które nas spotykają z innymi
członkami rodziny, a wszelkie podejrzane prośby o pożyczenie pieniędzy zgłaszajmy
na Policję. 
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